Ergo triumpho nobilis
Sacris revinctæ laureis,
Palmas refertis duplices,
Agnum sequentes prævium.

Te dux, corona Martyrum,

Cum Patre, Christo, et
Spiritu,

In Trinitate simplici

Æterna laudent saecula.

Amen.

In utrisque Vesperis ad Magnificat et ad Benedictus in Laudibus.

V. Adducuntur Regi Virgines post eam. **R.** Proxima ejus afferuntur tibi.

Añ. Prudentes Virgines aptate vestras lampades: ecce sponsus venit, exite obviam ei.

Oratio.

DEus, qui virtutem tuam in vasis fictilibus etiam fragilis sexus recondens, sanctis Virgibus et Martyribus tuis Justae et Ruffinae mirabilem fidei constantiam tribuisti: da nobis earum patrocinii in tui amore perseverare, et ad caelestem coronam pervenire. Per Dominum.

Commem. praecedentis.

AD MATUTINUM.

Hymnus.

Quid saeve tortor unguis

Judexque fractis Virginum

Plus quam virilis indolis
Miraris indolentiam?

Virtutis hoc altissimae

Agnosce munus, perfide,

Firmissimam constantiam

Qui debili dat sexui.

Saevire in actus fictiles

Mercesque earum testes,
Sed non potestis conditas

In his faces extinguere.

Quas ardor almi luminis

Accendit, et dulcissimus

Sponsus cadentes excipit

Christus, bravium Martyrum.

Et nunc precantur sedule

Pro gente Patrem et Filium,

Et Spiritum Paraclitum,

Qui regnat omne in saeculum.

Amen.

In j. Nocturno, Lect. De virginibus. de Communi.

Ubi vero fiet ritu duplici minori, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Lectio ib.

Ex S. Isidoro, et Brev. Hispaniae.

Usta et Ruffina, sorores Hispalenses, virgines castissimae, facultatibus pau-

peres, sed virtutibus locupletes cum Diocletianus in Christianos saeviret, fictilium mercimonio sese alebant, et tenuitate egenos sustentabant. Religiose itaque, et in magna concordia domus suae curam gerentes, vitam inculpatam transigebant. Accidit autem statuto quodam die Hispani Adonia celebrari. In quo festo mulierculae quaedam cum solitis ejulatibus et clamoribus Salambonae simulacrum (sic Venerem Syri vocant) in pompa circumferabant, et ab omnibus passim in ejus daemonis cultum aliquid erogari efflagitabant. Quae cum obiter a sanctis sororibus stipem postularent, nec quidquam extorquerent, una ex eis, quae idolum bajulabant, omnes fictilium merces indignabunda confrégit. Sed sanctae virgines non frivola rei detrimento commotae, sed religionis zelo succensae, nefarium simulacrum a se dejecerunt, quod terrae illisum et comminutum, fictile etiam se probavit.

R. Propter veritatem.

Lectio v.

R. E autem ad Diogenianum provinciae praesidem delata, quasi

impietatis reas capi et ad se adduci jubet. Quae cum coram eo consisterent, de religione interrogatae, se Christi famulas et pro ejus nomine mori paratas esse intrépide responderunt. Admoventur ergo varia et horribilia cruciatus instrumenta, ac virgines hilares et Christum invocantes, aequaleo suspensae ferreis unguibus exarantur. Sed cum in fidei confessione constantes, fessis etiam tortoribus, persistenter, in carcerem tradi, et inde aliquot post dies extrahi jubentur, ut se longo itinere in loca ad montes Marianossita (quo sibi juris dicendi causa eundem erat) sequerentur, existimans ejus itineris difficultate earum constantiam vinci posse. Sed divina virtute imbecilli sexui vires suggerente, rupium et montium praerupta et aspera nudis pedibus magna animorum alacritate superarunt, et incolumi fide Hispanim redierunt: ubi cum saevissimis iterum cruciatus earum fides frustrata est. Quorum immanitate et diuturno carceris situ et fame Justa enecta, Deo spiritum redens, ad duplicem coronam evolavit. **R.** Dilexisti.

Lectio vj.

R. Uffina vero ad alia certamina sanctissimae sorori superstes, praesidis jussu in arenam producta (ut sanctus Isidorus refert) ferocissimo leoni objecta est. Qui quasi virtutem caelestem agnosceret, illasam eam et intactam reliquit. Reducta ergo in carcerem, fractis a lictore cervicibus, gloriosum martyrium in vinculis consummavit. Cujus corpus a carnificibus in eandem arenam tractum combustum est. Ossa autem a Sabino Hispanensi Episcopo collecta, et in suburbano coemeterio honorifice sepulta sunt cum sororis Justae corpore, quod e profundo puteo, in quem jussu Diogeniani praecipitatum fuerat, idem sanctus Episcopus extraxit.

R. Afferentur.

In iij. Nocturno. Homil. Saepe vos, fratres. de Communi.

AD LAUDES.

Hymnus.

A. Deste, sacrae Virgines, Quas cura fecit pervigil Sponso vocante ad nuptias Claras referre lampades. Jam nigra noctis orbita Ad mane clarum vertitur:

Vincant timores turbidos
Aeterna lucis gaudia.
Aperita vobis janua,
Sponsus vocat, succedite,
Sparsasque nostris flētibus
Offerite palmas nobiles.
Offerite fusum sanguinem
Christo immolatae victimae,
Quo Martyres sanctissimae
Vestram beastis Hispanim.
Ut ipse nostrae Ecclesiae
Preces benignus audiat,
Et donet indulgentiam
Vestris rogatus civibus.
Virtus, honor, laus, gloria
Deo Patri cum Filio,
Et Spiritu Paraclito,
In saeculorum saecula.

Amen.

DIE XX. JULII.

S. Liberatae

Virg. et Mart. Patronae
Ecclesiae et Diocesis
Segunt. Duplex j. classis
cum Octava.

Alibi, Duplex ij. classis.
Omnia de Comm. Virg.

Mart. praeter sequentia.

In j. Vesperis, ad Magnificat, Añā. Gloriosum sanctae Liberatae triumphum solemniter celebramus, quae in cruce pendens infernum vicit, et tyrannorum tormenta superavit, alleluia.

Oratio.

B. Eatae Liberatae Virginis et Martyris tuae, quaesumus Domine,

præcibus et méritis adjuvémur : ut quæ pro tui nóminis confessiõne et pudicitia defensiõne in cruce pepéndit, ab inimicõrum insidiis sua nos protectiõne defendat. Per Dóminum.

Et fit Comm. præced.
In j. Noct. Lect. Confite-
de Communij loco.

In II. Nocturno.

Lectio ib.

Lucius Catéllius Severus præses Galæciæ et Lusitaniæ, et ejus terræ régulus, idolõrum cultor, ex Calsia cõnjuge, eidem falsæ religiõni dedita, uno partu (ut multarum in Hispania Ecclesiãrum fert traditio) novem edidit filias. Quæ cum existimaret hoc posse contra eam aliquam violatõni tori et intemperantis vitæ excitare suspiciõnem, obstetrici severe indixit, ut occulte illam tot filiarum turbam in flumen projiceret. Illa vero concilium detestata, in proximum vicum progressa novem puellas totidem nutricibus alendas tradidit, a quibus sacro fonte lustratæ, Genivéra, Wilgefórtis seu Liberata, Victória, Eumélia, Germána, Gemma, Mártia, Basilissa, ac Quitéria nuncupatæ, totas se Deo

conceptæ virginitatis voto consecrarunt.

R. Propter veritatem.

Lectio v.

Interea dira persecutiõ christiãnum nomen urgébat, et ad Balchãgiam Catélli sedem progressa (quæ hodie dicitur Bayõna Tudensis), cultõres idolõrum impulit, ut virgines sacras comprehenderent, et Catéllio patri sisterent puniendas. Qui de genere et religiõne sciscitatus, Christiãnas et filias suas esse cognovit. Cum autem omnia illis régia liberalitate promitteret, omniaque supplicia júdicis severitate minaretur, ut eas a stúdio christiãnæ religiõnis abduceret, et maternæ preces et lácrymæ his omnibus accederent, nihilominus sacrae virgines omnes in ea, quam suscéperant, fide constãntes permanserunt.

R. Dilexisti justitiam.

Lectio vij.

Cum autem pater nil proficeret, et in filiarum cædem raperetur furõre, illæ tametsi martyrii cupidæ, patris tamen grave peccatum vitare cupientes, ab ejus statuenda sese potestate subducere. Quod fecere non simul omnes, sed seorsum

aliæ alio dilapsæ, ubi varii locis martyrium subierunt. Wilgefórtis vero, seu Liberata, cum aliis Christiãnis in eremum secessit, ubi asperrime vivens silvestri cibo semel ad vespèram quotidie reficiebatur; donec comprehensa iterum ab impiis idolõrum cultõribus, ad sacrilegum idolõrum cultum et impudicitiam fuit instigata : illa vero, nec sorõrum nece percúsa, nec minis aut cruciatibus deterrita, tortõribus se læta obtulit. Et post varia tormentõrum gênera, in Lusitania ad Castraleuca, pro fide et pudicitia decertans, in cruce meruit martyrii palmam adipisci, circa annum Dómini centésimum trigésimum nonum : cujus corpus in amplissimo templo Seguntino honorifice conditum, summa colitur religiõne, et populõrum frequentia. *R.* Afferentur.

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 13.

In illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis parabola hanc : Simile est regnum cælõrum thesauro abscondito in agro. Et reliqua.

Homilia S. Joannis Chrysostomi. *Homil. 48.*
super Matth. cap. 13.

Sicut granum sinapis et fermentum, sic duæ parabolæ istæ thesauro atque margaritæ parum inter se differunt. Illud enim ambabus his denotatur, quoniam oporteat prædicationem Evangelii omnibus ceteris antepone, et illis quidem (fermenti dico atque sinapis) magna Evangelii virtus ostendebatur, quæ omnino totum orbem terrarum erat superatura : hæ vero posteriores summi esse pretii significant. Sicut enim sinapis extenditur, sic quasi margarita pretiosissimum est, ac infinitas exhibet commoditates ut thesaurus.

R. Hæc est Virgo.

Lectio viij.

Nec illud solum dictum, quia cetera abjicienda sunt omnia, et sola prædicatio Evangelii retinenda; verum etiam magno id esse cum gaudio faciendum. Sane qui renuntiationem honorum facit, is nullam jacturam, sed quaestuosissimam facit mercaturam. Perpendis quomodo in mundo abscondita atque celata prædicatio est, et in prædicatione summa felicitas re-